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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.584.147 417.819 4,87 388.688 93,03

Aragón 1.341.289 54.342 4,05 48.423 89,11

Asturias (Principado de) 1.006.060 47.031 4,67 41.059 87,30

Balears (Illes) 1.209.906 43.746 3,62 40.777 93,21

Canarias 2.213.016 63.642 2,88 53.252 83,67

Cantabria 588.387 23.735 4,03 22.940 96,65

Castilla y León 2.383.703 157.332 6,60 149.948 95,31

Castilla-La Mancha 2.084.086 95.728 4,59 92.434 96,56

Catalunya  7.901.963 354.657 4,49 327.118 92,24

Comunitat Valenciana 5.216.195 204.614 3,92 189.273 92,50

Extremadura 1.054.306 58.759 5,57 56.108 95,49

Galicia 2.699.424 83.638 3,10 83.134 99,40

Madrid (Comunidad de) 6.871.903 242.904 3,53 242.621 99,88

Murcia ( Región de) 1.551.692 63.686 4,10 54.004 84,80

Navarra (Comunidad Foral 

de)
672.155 22.108 3,29 22.027 99,63

País Vasco 2.216.302 113.902 5,14 113.489 99,64

La Rioja 322.282 14.653 4,55 14.641 99,92

Ceuta y Melilla 168.545 5.305 3,15 5.050 95,19

TOTAL 48.085.361 2.067.601 4,30 1.944.986 94,07
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 417.819 388.688 318.521 286.206 89,85 32.315 10,15

Aragón 54.342 48.423 40.369 40.178 99,53 191 0,47

Asturias (Principado de) 47.031 41.059 32.378 31.210 96,39 1.168 3,61

Balears (Illes) 43.746 40.777 33.344 29.190 87,54 4.154 12,46

Canarias 63.642 53.252 46.828 40.949 87,45 5.879 12,55

Cantabria 23.735 22.940 18.605 17.076 91,78 1.529 8,22

Castilla y León 157.332 149.948 123.084 122.895 99,85 189 0,15

Castilla-La Mancha 95.728 92.434 75.479 72.052 95,46 3.427 4,54

Catalunya  354.657 327.118 249.666 202.557 81,13 47.109 18,87

Comunitat Valenciana 204.614 189.273 162.105 144.001 88,83 18.104 11,17

Extremadura 58.759 56.108 40.709 34.931 85,81 5.778 14,19

Galicia 83.638 83.134 75.410 73.751 97,80 1.659 2,20

Madrid (Comunidad de) 242.904 242.621 189.203 176.438 93,25 12.765 6,75

Murcia ( Región de) 63.686 54.004 47.533 40.749 85,73 6.784 14,27

Navarra (Comunidad Foral 

de)
22.108 22.027 16.871 16.216 96,12 655 3,88

País Vasco 113.902 113.489 82.130 67.502 82,19 14.628 17,81

La Rioja 14.653 14.641 10.693 9.150 85,57 1.543 14,43

Ceuta y Melilla 5.305 5.050 3.736 3.415 91,41 321 8,59

TOTAL 2.067.601 1.944.986 1.566.664 1.408.466 89,90 158.198 10,10

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 81,13 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 89,90 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 47.109 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 18,87 %.    La mitjana de l'Estat es de 10,10%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 286.206 78.717 27,50% 131.222 45,85% 76.267 26,65%

Aragón 40.178 11.799 29,37% 14.606 36,35% 13.773 34,28%

Asturias (Principado de) 31.210 7.787 24,95% 10.546 33,79% 12.877 41,26%

Balears (Illes) 29.190 7.613 26,08% 9.922 33,99% 11.655 39,93%

Canarias 40.949 13.672 33,39% 14.422 35,22% 12.855 31,39%

Cantabria 17.076 5.185 30,36% 7.346 43,02% 4.545 26,62%

Castilla y León 122.895 34.719 28,25% 40.343 32,83% 47.833 38,92%

Castilla-La Mancha 72.052 22.003 30,54% 23.659 32,84% 26.390 36,63%

Catalunya  202.557 44.455 21,95% 83.341 41,14% 74.761 36,91%

Comunitat Valenciana 144.001 43.102 29,93% 54.125 37,59% 46.774 32,48%

Extremadura 34.931 11.955 34,22% 11.669 33,41% 11.307 32,37%

Galicia 73.751 26.187 35,51% 25.579 34,68% 21.985 29,81%

Madrid (Comunidad de) 176.438 59.989 34,00% 65.975 37,39% 50.474 28,61%

Murcia ( Región de) 40.749 13.182 32,35% 16.203 39,76% 11.364 27,89%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.216 3.483 21,48% 6.274 38,69% 6.459 39,83%

País Vasco 67.502 17.013 25,20% 22.888 33,91% 27.601 40,89%

La Rioja 9.150 2.415 26,39% 3.866 42,25% 2.869 31,36%

Ceuta y Melilla 3.415 1.156 33,85% 1.244 36,43% 1.015 29,72%

TOTAL 1.408.466 404.432 28,71% 543.230 38,57% 460.804 32,72%
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 158.603       17,77 167.032       18,72 566.849       63,51   892.484               63,37

HOME 222.227       43,07 102.794       19,92 190.961       37,01   515.982               36,63

TOTAL 380.830       269.826       757.810       1.408.466     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 338.990 80,49% 82.193 19,51% 421.183

Aragón 31.578 61,01% 20.178 38,99% 51.756

Asturias (Principado de) 28.898 71,61% 11.457 28,39% 40.355

Illes Balears 26.035 54,36% 21.861 45,64% 47.896

Canarias 29.365 63,50% 16.878 36,50% 46.243

Cantabria 17.632 66,20% 9.004 33,80% 26.636

Castilla y León 136.571 80,48% 33.132 19,52% 169.703

Castilla-La Mancha 79.635 82,22% 17.219 17,78% 96.854

Catalunya  137.882 55,90% 108.774 44,10% 246.656

Comunitat Valenciana 106.713 52,53% 96.415 47,47% 203.128

Extremadura 34.097 84,28% 6.358 15,72% 40.455

Galicia 72.303 80,42% 17.600 19,58% 89.903

Madrid (Comunidad de) 196.752 81,18% 45.614 18,82% 242.366

Murcia ( Región de) 26.769 52,52% 24.196 47,48% 50.965

Navarra (Comunidad Foral 

de)
12.516 56,03% 9.821 43,97% 22.337

País Vasco 59.762 63,30% 34.655 36,70% 94.417

La Rioja 12.685 91,25% 1.216 8,75% 13.901

Ceuta y Melilla 2.812 61,44% 1.765 38,56% 4.577

TOTAL 1.350.995 70,76% 558.336 29,24% 1.909.331

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 286.206 655 134.040 156.018 14.714 28.739 4.813 11 82.193 421.183

Aragón 40.178 3.928 8.153 5.345 1.763 4.121 8.268 0 20.178 51.756

Asturias (Principado de) 31.210 7.614 3.322 7.324 2.285 3.738 4.594 21 11.457 40.355

Illes Balears 29.190 4.386 14.327 2.028 1.635 2.910 749 0 21.861 47.896

Canarias 40.949 1.551 2.532 702 5.631 4.858 14.091 0 16.878 46.243

Cantabria 17.076 6.226 3.351 1.442 1.950 4.503 160 0 9.004 26.636

Castilla y León 122.895 13.579 28.620 22.451 8.030 8.454 53.153 2.284 33.132 169.703

Castilla-La Mancha 72.052 8.883 28.714 15.780 3.597 12.216 10.423 22 17.219 96.854

Catalunya  202.557 99 27.966 33.839 13.796 37.984 24.099 99 108.774 246.656

Comunitat Valenciana 144.001 1.437 54.862 5.187 9.149 13.525 22.027 526 96.415 203.128

Extremadura 34.931 1.420 5.721 975 2.276 4.967 18.738 0 6.358 40.455

Galicia 73.751 6.027 9.743 25.509 8.901 7.091 14.899 133 17.600 89.903

Madrid (Comunidad de) 176.438 5.262 71.295 51.188 17.689 24.424 26.811 83 45.614 242.366

Murcia ( Región de) 40.749 3.955 8.994 3.173 4.101 5.147 1.396 3 24.196 50.965
Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.216 2.024 3.278 1.083 713 2.536 2.846 36 9.821 22.337

País Vasco 67.502 953 24.035 5.772 7.550 13.080 1.429 6.943 34.655 94.417

La Rioja 9.150 1.098 3.606 3.736 1.350 1.978 917 0 1.216 13.901

Ceuta y Melilla 3.415 614 739 1.190 67 199 3 0 1.765 4.577

TOTAL
1.408.466 69.711 433.298 342.742 105.197 180.470 209.416 10.161 558.336 1.909.331


